1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N. 469/2014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE, ESTADO DE MATO GROSSO,  com
sede administrativa na Av. América do Sul, 2500 S, Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde-MT, inscrita no
CNPJ  N.  24.772.246/0001-40,  neste  ato  representada  pelo  seu  Prefeito  Municipal  em  Exercício Sr.
MIGUEL VAZ RIBEIRO, brasileiro, casado, empresário, portador do RG nº 1414189 SSP/SC e
do CPF nº 546.125.359-87, doravante denominada “CONTRATANTE”, e a empresa MARMORARIA
E VIDRAÇARIA AMAZONAS LTDA ME,  inscrita no CNPJ sob o nº 08.307.826/0001-00 e
inscrição estadual nº 13.325.517-4, com sede na Av. Maranhão, n. 1105-N, Distrito Industrial, na
cidade  de  Lucas  do  Rio  Verde,  Estado  de  Mato  Grosso,   neste  ato  representada  pela  sócia-
proprietária Srª  LUCIMARA APARECIDA MINARI SOUZA, portadora do RG nº 1.081.271-7
SJ/MT e  do  CPF  nº  786.963.641-04,  doravante  designada “CONTRATADA”,  resolvem  aditar  o
contrato supracitado mediante os termos das cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA-DO VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
1.1. O valor do Contrato N. 469/2014 totalizava R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais), passa a
ter o valor de R$ 26.193,33 (vinte e seis mil, cento e noventa e três reais, e trinta e três centavos) , sendo
que as despesas oriundas deste aditamento contratual que perfazem o total de  R$ 4.593,33 (quatro mil,
quinhentos  e  noventa e  três  reais  e  trinta e  três  centavos),  serão  devidamente  empenhadas  na
Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Econômico:
07.01.15.451.0701.1301.44.90.51.00.00.0100000000

CLÁUSULA SEGUNDA   – DAS CONDIÇÕES GERAIS
2.1. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais constantes do Contrato N. 469/2014.

E por estarem assim justos e contratados, as partes assinam o presente termo de aditamento e 3 (três) vias de
igual teor e forma, na presença de 2 (duas) testemunhas que a tudo assistiram.

Lucas do Rio Verde-MT, 12 de dezembro de 2014

Município de Lucas do Rio Verde
Miguel Vaz Ribeiro
CONTRATANTE

Marmoraria e Vidraçaria Amazonas Ltda - ME
Lucimara Aparecida Minari Souza

CONTRATADA

Testemunhas:

Márcio Rogério Albieri

CPF 930.067.999-68

Karina Liesbinski

CPF: 039.361.781-51